DECRETO N.º 38.420, DE 01/09/2020.

ANULA  RESTOS  A  PAGAR,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  E  DE ACORDO COM A LEI
FEDERAL N.º 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 E LEI COMPLEMENTAR N.º
101 DE 04 DE MAIO DE 2000, TENDO EM VISTA A NÃO EFETIVAÇÃO DAS
DESPESAS EMPENHADAS;

DECRETA:

Art.  1º  Ficam anulados  os  restos  a  pagar  não  processados,  no  valor  total  de
R$1.671.461,44 (Um milhão, seiscentos e setenta e um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e
quarenta e quatro centavos), abaixo descritos, a saber:

SEMDS
EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-

SO
Nº ANULA-

ÇÃO
540 2019 R$ 4.100,16 2C COMERCIO E SERVI-

ÇOS LTDA ME
13360/2018 84

541 2019 R$ 2.100,00 2C COMERCIO E SERVI-
ÇOS LTDA ME

13360/2018 85

544 2019 R$ 2.640,00 BRASEIRO CHURRAS-
CARIA E PIZZARIA
LTDA ME

13360/2018 86

824 2019 R$ 706,00 JULIANO GADIOLI SPE-
RANDIO

13360/2018 87

841 2019 R$ 1.166,10 JULIANO GADIOLI SPE-
RANDIO

13360/2018 88

842 2019 R$ 1.554,80 JULIANO GADIOLI SPE-
RANDIO

13360/2018 89

843 2019 R$ 3.883,00 JULIANO GADIOLI SPE-
RANDIO

13360/2018 90

1099 2019 R$ 388,70 JULIANO GADIOLI SPE-
RANDIO

13360/2018 91

1100 2019 R$ 353,00 JULIANO GADIOLI SPE-
RANDIO

13360/2018 92

1101 2019 R$ 440,00 BRASEIRO CHURRAS-
CARIA E PIZZARIA
LTDA ME

13360/2018 93

TOTAL R$
17.331,76

SEMOB
EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-

SO
Nº ANULA-

ÇÃO

153 2019 R$
1.653.668,48

AB CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS

LTDA

2915/2019 72

TOTAL R$
1.653.668,48

SEMSA
EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-

SO
Nº ANULA-

ÇÃO
772 2019 R$ 369,66 INOVAMED COMERCIO

DE MEDICAMENTOS
LTDA

18925/2018 318

1262 2019 R$ 5,52 COSTA CAMARGO COM.
DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES

18925/2018 319

1273 2019 R$ 1,28 HOSPIDROGAS COM. DE
PRODUTOS HOSPITALA-
RES

18925/2018 320

1278 2019 R$ 8,68 MONACO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA

18925/2018 322

1261 2019 R$ 3,40 AGIL DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA

18925/2018 323

1267 2019 R$ 8,66 DIMASTER COM. DE
PROD. HOSPITALARES
LTDA

18925/2018 324

1564 2019 R$ 64,00 INOVAMED COMERCIO
DE MEDICAMENTOS
LTDA

19019/2018 325

TOTAL R$ 461,20
TOTAL NÃO PRO-
CESSADO

R$
1.671.461,44

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de Setembro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

	DECRETO N.º 38.420, DE 01/09/2020.